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dhe ne mund të bëjmë edhe
më shumë

Për t’u lindur

Për t’u rritur

Për të marrë pjesë në
jetën e komunitetit

Për të punuar

Për t’u moshuar

Për të mësuar
Për të jetuar

Për të rritur
familjen

p ë r  n j ë  W o r c e s t e r  m ë  t ë  m i r ë  p ë r
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Bindja jonë –
Worcester është një vend i
mrekullueshëm:

Common Pathways

T’i  afrojë
njerëzit  
për të një rrugë të përbashkët për një

Worcester më të mirë për të gjithë.

 



Billy Ayala
Centro Las Americas

John Bassett
Clark University

Bruce Bennett
Worcester Telegram &
Gazette

Armand Carriere
UniverCity Partnership

Deb Cary
Massachusetts
Audubon Society

Michael Coonan
Plumbers & Pipefitters
Local Union No. 4

Jim Cruickshank
Oak Hill Community
Development Corp.

Fred Eppinger
The Hanover
Insurance Group

Tim Garvin
United Way of Central
Massachusetts

Lois Green
United Way of Central
Massachusetts

Paul Hernandez
Great Brook Valley
Health Center

Dennis Irish
Saint Vincent Hospital

Dick  Kennedy
Worcester Regional
Chamber of
Commerce

Ann Lisi
Greater Worcester
Community
Foundation

John O’Brien
UMass Memorial
Health Care

Mike O’Brien
City of Worcester

Sarai Rivera
Iglesia Cristiana de 
la Comunidad

Carlton Watson
Henry Lee Willis
Community Center

Jan Yost
The Health Foundation
of Central
Massachusetts 

Këshilli udhëheqës i Common Pathways:

Përfshihuni

Emri/Organizata: __________________________________________________

__________________________________________________________________

Adresa: __________________________________________________________

__________________________________________________________________

Email: ____________________________________________________________

Telefoni: __________________________________________________________

Shënoni të gjitha kutitë për të cilat keni interes:

T’i përgjigjeni një pyetësori për avantazhet e Worcester-it dhe
mundësitë që ofrohen atje.
Të merrni pjesë në një forum të komunitetit
Të përfshiheni në projekte të veçanta
Të përcaktoni shkallën e përparësisë për veprimtari të ndryshme
Të merrni pjesë në realizimin e këtyre veprimtarive

Për të filluar, ne:

• Do të flasim me grupe të ndryshme njerëzish në Worcester

• Do të identifikojmë pikat e fuqishme dhe mundësitë e 
Worcester-it, për përmirësime që janë të rëndësishme për ju

• Do të mësojmë si ndikojnë këta faktorë në qytetin tonë dhe
në cilësinë e jetës suaj

• Do të gjejmë mënyra për të vlerësuar nëse këta faktorë po 
përmirësohen apo keqësohen

• Do të bashkëpunojmë me banorët, bizneset, agjencitë dhe
me qytetin për të përmirësuar cilësinë e jetës për çdo njeri 
në Worcester

Si mund të merrni pjesë edhe ju?
Individët dhe organizatat që jetojnë ose punojnë në
Worcester mund të marrin pjesë:

• Duke iu përgjigjur në linjë ose personalisht një pyetësori për
avantazhet e Worcester-it dhe mundësitë që ofrohen atje

• Duke dhënë mendimin tuaj në forumet e komunitetit 

• Duke marrë pjesë në projekte të veçanta që nxisin kërkimet
shkencore që kanë të bëjnë me pjesëmarrjen e të gjithëve dhe
që nxisin veprimin e komunitetit

• Duke përcaktuar shkallën e përparësisë për veprimtari 
të ndryshme 

• Duke marrë pjesë në realizimin e këtyre veprimtarive

Për më shumë informacion kontaktoni:
Clara Savage

Koordinatore e Common Pathways 
Telefoni: (508) 438-0515 

Email: csavage@cmchc.org

Na vizitoni në faqen e internetit: commonpathways.org

Ose priteni dhe postojeni formularin e mëposhtëm tek:
Common Pathways

44 Front Street, Suite 280
Worcester, MA 01608-1733

!

K r i j i m i  i  n j ë  r r u g e  t ë  p ë r b a s h k ë t

Misioni i 

Common Pathways
është që të nxisë
të mësuarin, reflektimin dhe për-

fshirjen e gjerë të të gjithëve, gjë që

përmirëson procesin e marrjes së

vendimeve nga ana e komunitetit

dhe përmirëson cilësinë e jetës për

të gjithë banorët e Worcester-it.


